DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 17 de maio de 2021

Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o

resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº

010/2021, que objetiva a contratação de uma pessoa jurídica

com sede neste Município, para prestar o fornecimento

parcelado de medicamentos de referência, genéricos e

Similares para atender aos usuários do SUS com base na

tabela de preços máximos de medicamentos por princípio

ativo para compras públicas (TABELA DA CMED),

conforme termo de referência; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponente(s) vencedor(es). Licitante vencedor:

Veralucia Carmo de Sousa Ferreira Paiva-ME, CNPJ:

24.296.576/0001-06, com o valor total estimado de R$

200.000,00 (Duzentos mil reais), referente aos itens 3 e 5;

Licitante vencedor: Rita e Gregório Produtos Farmaceuticos

Ltda, CNPJ Nº 12.117.044/0001-85, com o valor total

estimado de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), referente

aos itens 1 e 4; Licitante vencedor: José Filho da Silva

Farmácia-ME, CNPJ: 11.332.315/0001-52, com o valor total

estimado de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), referente

aos itens 2 e 6. Valor total estimado homologado é de R$

600.000,00 (Seiscentos mil reais) pelos os seis itens.

Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 17 de maio de 2021.

Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o

resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº

013/2021, que objetiva a contratação de uma pessoa jurídica

para prestar o fornecimento parcelada de gênero alimentício,

destinado a merenda escolar, conforme termo de referência;

com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es): Marleuza Pereira de Oliveira-EPP, CNPJ Nº

03.841.826/0001-71, com o valor total R$ 606.000,00

(seiscentos e seis mil reais), referente aos lotes 1 a 5.

Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 17 de maio de 2021.

Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o

resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº

014/2021, que objetiva a contratação de uma pessoa jurídica

para prestar o fornecimento parcelado de combustíveis

diversos com atendimento de abastecimento 12h dentro da

sede do município de Coremas-PB, conforme termo de

referência; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es): Comercial de Combustíveis e Lubrificantes

Jeronimo Ltda-EPP, CNPJ Nº 20.430.741/0001-10, com o

valor total R$ 622.000,00 (seiscentos e vinte e dois mil reais),

referente aos itens 1 a 3.

Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 17 de maio de 2021.

Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o

resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº

015/2021, que objetiva a contratação de uma pessoa jurídica

para prestar serviços no recebimento diariamente dos

resíduos sólidos domiciliares e comerciais coletados na

cidade de Coremas/PB, em um local de sua total

responsabilidade, com uma distância de até 40 (quarenta)

quilômetros sendo de ida e volta da sede do município de

Coremas/PB, conforme planilha orçamentária de custo; com

base nos elementos constantes do processo correspondente,

os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): Ecotres

Serviços de Engenharia Tratamento e Coleta de Resíduos

Eireli, CNPJ Nº 27.299.052/0001-67, com o valor total R$

408.024,00 (quatrocentos e oito mil e vinte e quatro reais)

pelos 12 (Doze) meses.

Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 17 de maio de 2021.

Irani Alexandrino da Silva

Prefeito